j .e- 1,x axo Ie
' !
j u/ a i ,4 z :- ! - y
j ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO !
I 1)

jj .! .. (j t#c caLinctc yp jyjc cito jI
)
t w* . y, jj ..
t @ !
1
1 .
1 )
J t
: LEI N.0 5.400, DE 18 DE MARCO DE 2011. @i

t!
1 '
I o i) Altera a redaçâo do art. 70 da Lei n. y
@ 5.328, de zolo, que reformula e l
.1 consolida a Legislaçâo que dispöe )
; politica Municipal dos 'j) sobre a
! Direitos ua criança e do l
I ..2
' Adolescente', o Conselho Municipal i
.
' !dos Direitos da Criança e do

j
Adolescente - COMCRAD; o Fundo l

; Municipal da Criança e do tt
F Adolescente e O Conselho Tutelar. q'

j

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguintej :
, .
'

! u E 1: ),
l

Ad. 1.@ Altera a redaçâo do ad. 70 da Lei n.0 5.328, de 21 de setembro j'
formula e consolida a Legislaçâo que dispöe sobre a Politica Municipal )de 2010, que re

dos Direitos da Criança e do Adolescente', o Conselho Municipal dos Direitos da '
Criança e do Adolescente - COMCRAD', o Fundo Municipal da Criança e do
Adolescente e o Conselho Tutelar, passando a vigorar com a seguinte redaWo:

''AQ 70 O conselheiro tutelar teré direito a férias de 30 (trinta) dias
apés cada periodo de doze meses de efetivo exercîcio de suas atividades, sem perda da

: remuneraçâo, podendo parcelé-las em 2 (dois) periodos de 15 (quinze) dias cada.'' (NR)
'

,
.

,j''
Art. 2.0 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo. I

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 18 de
março de 2011. E
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: è
Data Supra.

(

PERCIVAL SOUM  DE O E RA,
Prefeito Mun pal.

ERENI MACIEL ZULCZEW SKI,
Secretéria-Gerak.

(

''90ë (R4j0!, 90E !>d4(JE: tAtkE kIM$'l
xejl'ljllkl l1Ml! ,)l )lT!! i

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594